
1 

 

        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

 

Milano, 21 luglio 2021                              Prot. n. 5472 

  
 
OGGETTO: DECRETO DIRETTORIALE - NOMINA COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI 
AMMISSIONE E GLI ESAMI DI IDONEITÀ AI TRASFERIMENTI IN ENTRATA, A.A. 2021/2022 - 
CORSI ACCADEMICI DI I E II LIVELLO IN “MAESTRO COLLABORATORE” 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA   la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 

industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati” (G.U. n. 2 del 

4 gennaio 2000) e successive modifiche, integrazioni e aggiornamenti; 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante 

criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 

musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508” (G.U. n. 135 del 13 giugno 2003) e 

successive modifiche, integrazioni e aggiornamenti; 

 

VISTO  lo Statuto del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano, approvato con 

D.D. dell’8 aprile 2010; 

 

VISTO  il Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano, 

approvato con D.D.G. n. 10 del 20 gennaio 2011; 

 

VISTO il Regolamento delle strutture didattiche del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” 

di Milano, prot. n. 7606 del 1 ottobre 2018; 

 

VISTE le dimissioni da Coordinatore disciplinare del settore artistico-disciplinare “CODI/25 

Accompagnamento pianistico” che il M° Luigi Marzola ha presentato in data 1 luglio 

2021, assunte agli atti del Conservatorio nel medesimo giorno con protocollo n. 4901; 

 

VISTE le comunicazioni del Direttore, trasmesse agli indirizzi email istituzionali dei docenti del 

settore artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico”: 

a) del 2 luglio 2021, per mezzo della quale è stato chiesto di procedere “celermente con 

l’elezione del nuovo Coordinatore disciplinare del settore CODI/25, comunque entro il 20 

luglio 2021, al fine di adempiere per tempo ai prossimi impegni istituzionali”; 

b) del 14 luglio 2021, per mezzo della quale è stata sollecitata l’elezione del nuovo 

Coordinatore disciplinare del settore CODI/25 facendo presente che “al fine di 

garantire i predetti adempimenti, nonché l’organizzazione degli esami autunnali e la 

formazioni delle classi per l’a.a. 2021/2022, ove entro il 20 luglio non venga individuato il 

nuovo Coordinatore disciplinare, dovrò procedere con una nomina d’ufficio”; 

 

CONSIDERATO che nessuna risposta è pervenuta da parte dei docenti del settore artistico-disciplinare 

“CODI/25 Accompagnamento pianistico” alle due comunicazioni del Direttore; 

 



2 

 

A SEGUITO del precedente decreto del 21 luglio 2021, prot. n. 5457, per mezzo del quale la prof.ssa 

Stefania Mormone è stata nominata Coordinatore disciplinare pro tempore del settore 

artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico”; 

 

TENUTO CONTO che la suddetta nomina del Coordinatore disciplinare pro tempore si è resa necessaria in 

considerazione dei prossimi e importanti impegni istituzionali del settore CODI/25, in 

primis l’organizzazione degli esami di ammissioni per l’a.a. 2021/2022, l’organizzazione 

degli esami previsti per la prossima sessione d’esame, nonché la formazione delle classi 

per l’a.a. 2021/2022; 

 

IN ATTESA  che i docenti del settore artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico” 

provvedano a eleggere il nuovo Coordinatore disciplinare; 

 

SENTITA la prof.ssa Stefania Mormone, in qualità di Coordinatore disciplinare pro tempore del 

settore artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico”; 

 

RAVVEDUTA la necessità a procedere; 

 

DECRETA 
 

la commissione giudicatrice per gli esami di ammissione e gli esami di idoneità ai trasferimenti in entrata, a.a. 

2021/2022, per i corsi accademici di I e II livello in “Maestro collaboratore”, è cosi nominata: 

 

- M° Umberto Finazzi, Presidente 
- M° Guido Facchini, componente; 
- M° Vincenzo Taramelli, componente. 
 

Con riguardo alla presente nomina si ricorda quanto segue: 

 

• le iscrizioni agli esami di ammissione si sono conclusi il 30 aprile 2021, mentre le iscrizioni agli esami 

di idoneità ai trasferimenti in entrata si concluderanno il 30 luglio 2021; 

• il 5 settembre 2021 scadrà il termine per la presentazione delle registrazioni video (prova pratica) da 

parte dei candidati; 

• dal 6 settembre la segreteria didattica invierà i link delle registrazioni video dei candidati (prova 

pratica); 

• i verbali elettronici degli esami di ammissione e gli esami di idoneità ai trasferimenti in entrata 

dovranno essere compilati, con votazione espressa in centesimi, sul SIA entro il 15 settembre 2021. 

 

 

Si ringrazia fin d’ora la Commissione per la collaborazione.  

 

 

Distinti saluti. 

 

 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 
 

 


